
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL'AREA AMMINISTRATIVA N° 34 

 

OGGETTO: RINNOVO DEGLI ABBONAMENTI RIVISTE PER L'ANNO 2024. 
 

Il giorno 28/02/2024, il sottoscritto Ing. Antonio Madau in qualità di Dirigente ad interim dell’AREA 

AMMINISTRATIVA dell’intestato Consorzio e RUP del servizio in oggetto; 

VISTA la L.R. n. 6/2008 e s.m. e i. (Legge quadro in materia di Consorzi di bonifica); 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Dirigente di area consortile; 

PREMESSO che, al fine di assicurare il buon andamento dell’azione amministrativa consortile nell’espletamento delle 

attività istituzionali, il Consorzio garantisce il costante aggiornamento professionale del proprio personale dipenden-

te anche mediante l’utilizzo di riviste professionali specialistiche; 

CONSIDERATO che, per le finalità in premessa, occorre provvedere, per l’anno in corso (2024), al rinnovo degli abbo-

namenti delle riviste e/o pubblicazioni specialistiche e per gli importi sottoelencati: 

a) Gazzetta Aste e Appalti Pubblici dell’Editrice SIFIC S.R.L. (P. IVA 00205740426): Euro 1.290,00; 

b) Legislazione Tecnica dell’Editrice Legislazione Tecnica (P. IVA 05383391009): Euro 195,00; 

c) Associazione Italiana per l’Ingegneria Naturalistica - AIPIN (P. IVA 90043410324): Euro 500,00; 

d) Associazione Idrotecnica Italiana (P.IVA 02162200584): Euro 310,00; 

e) Maggioli S.p.A. per Circolare Fisco e Tasse (P.IVA 06188330150): Euro 199,00 (+ iva 4%); 

f) TNE - Tutto Normel S.R.L. (P.IVA 0638990013): Euro 72,50;   

VISTO l’art. 50, comma 1 lett. b), del d.lgs. n. 36/2023, che regola gli affidamenti diretti di servizi e forniture di impor-

to inferiore ad Euro 140.000,00, anche senza consultazione di più operatori economici; 

RITENUTO di provvedere al rinnovo degli abbonamenti delle riviste sopra elencate; 

ACQUISITI, ai sensi delle norme di legge vigenti in materia, i seguenti CIG: 

a) Gazzetta Aste e Appalti Pubblici dell’Editrice SIFIC S.R.L.: CIG: B0638CBBB5; 

b) Legislazione Tecnica dell’Editrice Legislazione Tecnica: B063941D15; 

c) Associazione Italiana per l’Ingegneria Naturalistica (AIPIN): B0639ECA33; 

d) Associazione Idrotecnica Italiana: B063A6F64F; 

e) Maggioli S.p.A. per Circolare Fisco e Tasse: B063AA63B3; 

f) TNE - Tutto Normel S.R.L., (normativa tecnica di legge nel settore elettrico): B063828534;  

VERIFICATA la regolarità contributiva delle sopracitate Società, mediante acquisizione agli atti del Documento Unico 

di Regolarità Contributiva (DURC); 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2024, approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con Deliberazione 

n. 9 del 07.12.2023 (esecutiva con provvedimento dell’organo di controllo n. 296 del 05.01.2024); 

ACQUISITA dall'ufficio ragioneria consortile l'attestazione della copertura finanziaria a valere sul capitolo 123000 

(UPB n. 20) del Bilancio di previsione dell’esercizio in corso (Anno 2024); 

D E T E R M I N A 

1) di impegnare, al fine del rinnovo, per l’anno 2024, dell’abbonamento delle riviste e/o pubblicazioni specialistiche 

di seguito indicati i seguenti importi, facendo gravare i relativi importi sul capitolo di spesa n. 123000 (UPB n. 20) del 

Bilancio di Previsione per l’esercizio 2024: 

 

a) Gazzetta Aste e Appalti Pubblici dell’Editrice SIFIC S.R.L.:        Euro 1.290,00; 

b) Legislazione Tecnica dell’Editrice Legislazione Tecnica:           Euro    195,00; 

c) Associazione Italiana per l’Ingegneria naturalistica (AIPIN):   Euro    500,00; 

d) Associazione Idrotecnica Italiana:        Euro    310,00; 

e) Maggioli S.p.A. per Circolare Fisco e Tasse:     Euro    206,96 (199 + iva 4%);  

f) Tutto Normel srl -        Euro      72,50;  

per un importo complessivo pari ad Euro 2.574,46  

 

2) di liquidare e pagare gli importi sopra indicati, in favore dei rispettivi beneficiari, imputando la relativa spesa sugli 

impegni assunti a favore dei rispettivi fornitori, di cui al punto 1) del presente dispositivo;  



 

 

 2

3) di dare atto che il pagamento a favore della Maggioli S.p.A. verrà eseguito al netto dell'IVA al 4%, da liquidare in 

regime di Split Payment; 

4) di pubblicare la presente determinazione all'Albo consortile ai sensi dell'art. 29, comma 1, dello Statuto consortile 

e di adempiere agli obblighi di pubblicità ai fini della trasparenza di cui al d.lgs. n. 33/2013 e s.m. e i.; 

5) di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza. 

 

 IL DIRIGENTE AD INTERIM  

DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

Ing. Antonio Madau 

 
 

Proposta n. 106 del 14/02/2024 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 28/02/2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario Delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  28/02/2024                             

 

  Il Funzionario Delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 

 

 


